（四）利润分配
-

-

-

15,253,160.30

-

15,253,160.30

-

-

-

-

-

1．提取盈余公积   -   -   -
2.提取一般风险准备

-

-
3.对所有者（或股东）的分配

13,965,999.57

13,965,999.57

-
4.其他

1,287,160.73

1,287,160.73

-
（五）所有者权益内部结转

-   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

1.资本公积转增资本（或股本）

-

-

2.盈余公积转增资本（或股本）

-

-

3.盈余公积弥补亏损   -   -
4.其他   -   -   -
四、本期期末余额

30,000,000.00

107,204,214.99

-

1,457,624.77

-

305,911.46

138,967,751.22

27,821,794.61

52,662,419.69

8,468,161.75

-14,069,344.60   258,854.87
75,141,886.32

 法定代表人：   主管会计工作负责人：   会计机构负责人：

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 7 -

备考股东权益变动表

 编制单位：广州市新大新有限公司   货币单位：人民币元

2008.12.31 2007.12.31

项 目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 所有者权益合计

一、上期期末余额   27,821,794.61   52,662,419.69   8,468,161.75   -6,920,133.39   82,032,242.66   27,821,794.61   52,662,419.69   8,468,161.75   -20,188,609.91   68,763,766.14

加：会计政策变更

-
-

   前期差错更正   -   -

二、本期期初余额   27,821,794.61   52,662,419.69   8,468,161.75   -6,920,133.39   82,032,242.66   27,821,794.61   52,662,419.69   8,468,161.75   -20,188,609.91   68,763,766.14

三、本年增减变动金额（减少以

“-”号填列）
   2,178,205.39   54,541,795.30   -8,468,161.75   6,575,287.20   54,827,126.14

-

-

-   13,268,476.52   13,268,476.52

（一）净利润   16,144,909.61   16,144,909.61   13,268,476.52   13,268,476.52

（二）直接计入所有者权益的利

得和损失

-   15,620.62
-

-   15,620.62

-

-

-

-

-
1.可供出售金融资产公允价值

变动净额

-
-

2.权益法下被投资单位其他所

有者权益变动的影响

-
-

3.与计入所有者权益项目相关

的所得税影响
   15,620.62   15,620.62

-
4.其他

-

-
上述（一）和（二）小计

-   15,620.62
-   16,144,909.61   16,160,530.23

-

-

-   13,268,476.52   13,268,476.52

（三）所有者投入和减少资本   2,178,205.39   54,526,174.68   -8,468,161.75   11,767,931.81   60,004,150.13
-

-

-

-

-

1.所有者投入资本   30,000,000.00   1,262,600.00   31,262,600.00
-

2.股份支付计入所有者权益的

金额

-
-

3.其他   -27,821,794.61   53,263,574.68   -8,468,161.75   11,767,931.81   28,741,550.13
-

（四）利润分配
-

-

-   21,337,554.22   21,337,554.22

-

-

-

-

-

1．提取盈余公积   -   -   -

2.提取一般风险准备

-
-

3.对所有者（或股东）的分配   13,965,999.57   13,965,999.57   -   -

4.其他   7,371,554.65   7,371,554.65

（五）所有者权益内部结转   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

1.资本公积转增资本（或股本）   -   -

2.盈余公积转增资本（或股本）   -   -

3.盈余公积弥补亏损   -   -

4.其他   -   -

四、本期期末余额   30,000,000.00   107,204,214.99
-   -344,846.19   136,859,368.80   27,821,794.61   52,662,419.69   8,468,161.75   -6,920,133.39   82,032,242.66

 法定代表人：   主管会计工作负责人：   会计机构负责人：

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 9 -

备  考  现  金  流  量  表

2008 年度
 编制单位：广州市新大新有限公司   单位：人民币元

项   目 附注  2008 年度   2007 年度
  合并 母公司 合并 母公司 合并 母公司

一、经营活动产生的现金流量：

   销售商品、提供劳务收到的现金
902,828,765.05

694,435,971.25

850,582,079.97  681,037,457.39

   收到的税费返还
40,122.66

-

-

-

   收到的其他与经营活动有关的现金 七、（三十六）

[…]

（十四）收入确认原则

1．销售商品

公司已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购买方；公司既没有保留与所有权相联系的继续

管理权，也没有对已售出的商品实施有效控制；收入的金额能够可靠地计量；相关的经济利益很可能

流入企业；相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量时，确认商品销售收入实现。

2．提供劳务

在资产负债表日提供劳务交易的结果能够可靠估计的，采用完工百分比法确认提供劳务收入。提

供劳务交易的完工进度，依据已完工作的测量确定。

按照已收或应收的合同或协议价款确定提供劳务收入总额，但已收或应收的合同或协议价款不公

允的除外。资产负债表日按照提供劳务收入总额乘以完工进度扣除以前会计期间累计已确认提供劳务

收入后的金额，确认当期提供劳务收入；同时，按照提供劳务估计总成本乘以完工进度扣除以前会计

期间累计已确认劳务成本后的金额，结转当期劳务成本。

在资产负债表日提供劳务交易结果不能够可靠估计的，分别下列情况处理：

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 19 -

（1）已经发生的劳务成本预计能够得到补偿的，按照已经发生的劳务成本金额确认提供劳务收入，

并按相同金额结转劳务成本。

（2）已经发生的劳务成本预计不能够得到补偿的，将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认

提供劳务收入。

3．让渡资产使用权

与交易相关的经济利益很可能流入企业，收入的金额能够可靠地计量时。分别下列情况确定让渡

资产使用权收入金额：

（1）利息收入金额，按照他人使用本企业货币资金的时间和实际利率计算确定。

（2）使用费收入金额，按照有关合同或协议约定的收费时间和方法计算确定。

（十五）确认递延所得税资产的依据

公司以很可能取得用来抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限，确认由可抵扣暂时性差异产

生的递延所得税资产。

（十六）本期主要会计政策、会计估计的变更和重大会计差错更正及其影响

提示：

1．本报告期会计政策变更

（1）因新会计准则实施引起的会计政策变更

公司以 2007 年 1 月 1 日起，备考执行新《企业会计准则》；根据财政部财会[2006]3 号《关于印

发<企业会计准则第 1 号－存货>等 38 项具体准则的通知》，并根据《企业会计准则第 38 号－首次执

行企业会计准则》和《企业会计准则解释第 1 号》、《企业会计准则解释第 2 号》的相关规定，对 2007、

2008 年度备考财务报表项目进行了追溯调整。

上列各项对报表的影响如下：

对合并财务报表影响

 对 2008 年 12 月 31 日合并股东权益的影响

 未分配利润 盈余公积 资本公积 其他 少数股东权益 合计

(1)所得税 -3,728,740.52 -19,036,485.01 295.05 -22,764,930.48

(2)投资收益 -1,273,574.92  -1,273,574.92

(3)盈余公积转回 817,965.57 -817,965.57  -

(4)确认超额亏损

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 20 -

合  计 -4,184,349.87 -817,965.57 -19,036,485.01 - 295.05 -24,038,505.40

 对 2007 年 12 月 31 日合并股东权益的影响

 未分配利润 盈余公积 资本公积 其他 少数股东权益 合计

(1)所得税 1,681,948.02 737.61 1,682,685.63

(2)投资收益 -3983360.81 3983360.81  0

(3)盈余公积转回 101,579.36 -101,579.36  0

(4)确认超额亏损

合  计 -2,199,833.43 -101579.36 - 3983360.81 737.61 1,682,685.63

对母公司财务报表影响

 对 2008 年 12 月 31 日母公司股东权益的影响

 未分配利润 盈余公积 资本公积 合计

(1)所得税 -5,972,470.42 -19,036,485.01 -25,008,955.43

(2)投资收益 -832,315.98  -832,315.98

(3)盈余公积转回 645,994.02 -645,994.02  0

合计 -6,158,792.38 -645,994.02 -19,036,485.01 -25,841,271.41

 对 2007 年 12 月 31 日母公司股东权益的影响

 未分配利润 盈余公积 资本公积 合计

(1)所得税 -969,023.01 -  -969,023.01

(2)投资收益 5,816,821.43  5,816,821.43

合计 4,847,798.42  4,847,798.42

五、 税项

公司主要税种和税率

税种 计税依据 税率 备  注

增值税 销售收入及应税劳务收入 4%、6%、13%、17%

消费税 应税销售收入 5%

营业税 租赁收入及其他收入 3%、5%

城建税 流转税合计 7%

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 21 -

房产税 房屋租赁收入、房产价值 1.2%、12%

所得税 应纳税所得额 25%

广州市新大新有限公司

2007 年 1 月 1 日-2008 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

- 22 -

六、 合并财务报表

合并财务报表按照 2006 年 2 月颁布的《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》执行。公司所控制的全部子公司均纳入合并财务报表的合并范围。

合并财务报表以母公司和纳入合并范围的子公司的个别财务报表为基础，根据其他有关资料为依据，按照权益法调整对子公司的长期股权投资后，由母公

司编制。合并时对内部权益性投资与子公司所有者权益、内部投资收益与子公司利润分配、内部交易事项、内部债权债务进行抵销。

合并成本大于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额，确认为商誉。合并成本小于合并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的，